

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA</b>	<b>3.342.905,00</b>	<b>260.796,67</b> 7,80%	<b>2.553.454,78</b> 76,38%	<b>789.450,22</b> 23,62%
<b>6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE</b>	<b>3.142.905,00</b>	<b>260.796,67</b> 8,30%	<b>2.553.454,78</b> 81,25%	<b>589.450,22</b> 18,75%
<b>6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.456.936,00</b>	<b>83.042,50</b> 5,70%	<b>1.392.905,53</b> 95,61%	<b>64.030,47</b> 4,39%
<b>6.2.1.2.1.02.01 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.456.936,00</b>	<b>83.042,50</b> 5,70%	<b>1.392.905,53</b> 95,61%	<b>64.030,47</b> 4,39%
<b>6.2.1.2.1.02.01.01 - ANUIDADES</b>	<b>1.456.936,00</b>	<b>83.042,50</b> 5,70%	<b>1.392.905,53</b> 95,61%	<b>64.030,47</b> 4,39%
6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Pessoa Física - do Exercício	1.006.001,00	45.810,06 4,55%	1.001.485,66 99,55%	4.515,34 0,45%
6.2.1.2.1.02.01.01.002 - Pessoa Física - do Exercício Anterior	265.604,00	27.332,10 10,29%	204.539,94 77,01%	61.064,06 22,99%
6.2.1.2.1.02.01.01.003 - Pessoa Jurídica - do Exercício	134.974,00	6.056,64 4,49%	154.291,53 114,31%	-19.317,53 -14,31%
6.2.1.2.1.02.01.01.004 - Pessoa Jurídica - do Exercício Anterior	50.357,00	3.843,70 7,63%	32.588,40 64,71%	17.768,60 35,29%
<b>6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>1.339.213,00</b>	<b>140.055,85</b> 10,46%	<b>897.204,56</b> 66,99%	<b>442.008,44</b> 33,01%
<b>6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>-109,33</b> 0,00%	<b>-109,33</b> 0,00%
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física	0,00	0,00 0,00%	-109,33 0,00%	-109,33 0,00%
<b>6.2.1.2.1.05.03 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES</b>	<b>22.845,00</b>	<b>9.831,20</b> 43,03%	<b>24.695,58</b> 108,10%	<b>-1.850,58</b> -8,10%
6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física	22.845,00	9.831,20 43,03%	24.695,58 108,10%	-1.850,58 -8,10%
<b>6.2.1.2.1.05.05 - EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT</b>	<b>1.314.868,00</b>	<b>130.224,65</b> 9,90%	<b>871.658,69</b> 66,29%	<b>443.209,31</b> 33,71%
6.2.1.2.1.05.05.02 - Pessoa Física - RRT	1.314.868,00	130.224,65 9,90%	871.658,69 66,29%	443.209,31 33,71%
<b>6.2.1.2.1.05.07 - RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b> 0,00%	<b>959,62</b> 63,97%	<b>540,38</b> 36,03%
6.2.1.2.1.05.07.08 - Direitos Autorais	1.500,00	0,00 0,00%	959,62 63,97%	540,38 36,03%
<b>6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS</b>	<b>334.667,00</b>	<b>35.378,08</b> 10,57%	<b>250.820,03</b> 74,95%	<b>83.846,97</b> 25,05%
<b>6.2.1.2.1.06.02 - JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES</b>	<b>62.171,00</b>	<b>6.740,92</b> 10,84%	<b>43.493,26</b> 69,96%	<b>18.677,74</b> 30,04%
6.2.1.2.1.06.02.01 - Pessoas Físicas	62.171,00	6.740,92 10,84%	43.493,26 69,96%	18.677,74 30,04%
<b>6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA</b>	<b>272.496,00</b>	<b>28.637,16</b> 10,51%	<b>207.326,77</b> 76,08%	<b>65.169,23</b> 23,92%
<b>6.2.1.2.1.06.05.04 - MULTAS SOBRE ANUIDADES</b>	<b>49.496,00</b>	<b>8.418,82</b> 17,01%	<b>57.494,22</b> 116,16%	<b>-7.998,22</b> -16,16%
6.2.1.2.1.06.05.04.001 - Pessoas Físicas	49.496,00	8.418,82 17,01%	57.494,22 116,16%	-7.998,22 -16,16%
<b>6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>223.000,00</b>	<b>20.218,34</b> 9,07%	<b>149.832,55</b> 67,19%	<b>73.167,45</b> 32,81%
6.2.1.2.1.06.05.07.004 - Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	223.000,00	20.218,34 9,07%	149.832,55 67,19%	73.167,45 32,81%
<b>6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>12.089,00</b>	<b>2.320,24</b> 19,19%	<b>12.524,66</b> 103,60%	<b>-435,66</b> -3,60%
<b>6.2.1.2.1.08.02 - MULTAS DE INFRAÇÕES</b>	<b>0,00</b>	<b>658,85</b> 0,00%	<b>5.431,80</b> 0,00%	<b>-5.431,80</b> 0,00%
6.2.1.2.1.08.02.01 - Pessoas Físicas	0,00	658,85 0,00%	5.431,80 0,00%	-5.431,80 0,00%
<b>6.2.1.2.1.08.03 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>12.089,00</b>	<b>1.661,39</b> 13,74%	<b>6.909,86</b> 57,16%	<b>5.179,14</b> 42,84%
6.2.1.2.1.08.03.02 - Restituições	12.089,00	1.661,39 13,74%	6.909,86 57,16%	5.179,14 42,84%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
<b>6.2.1.2.1.08.04 - RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>183,00 0,00%</b>	<b>-183,00 0,00%</b>
6.2.1.2.1.08.04.01 - Receitas Não Identificadas	0,00	0,00 0,00%	183,00 0,00%	-183,00 0,00%
<b>6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>200.000,00 100,00%</b>
<b>6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>200.000,00 100,00%</b>
<b>6.2.1.2.2.05.01 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE</b>	<b>200.000,00</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>0,00 0,00%</b>	<b>200.000,00 100,00%</b>
6.2.1.2.2.05.01.01 - SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente)	200.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	200.000,00 100,00%

**Total:** **3.342.905,00**      **260.796,67**      **2.553.454,78**      **789.450,22**

Salvador-BA, 31 de agosto de 2018

\_\_\_\_\_  
 GILCINÉIA BARBOSA DA CONCEIÇÃO  
 PRESIDENTE  
 A 21366-7 CAU/BA  
 497.492.005-78

\_\_\_\_\_  
 FRANK CARAMELO MAGALHÃES VASQUES  
 TESOUREIRO  
 A 76578 - 3 CAU/BA  
 811.897.705-63

\_\_\_\_\_  
 ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO  
 JUNIOR  
 ASSESSOR CONTABIL  
 CRC-BA 022118/O-5  
 973.988.105-04